---
title: カスタムオブジェクトを作成する
description: Twenty でカスタムオブジェクトを作成するためのステップバイステップガイド。
---

カスタムオブジェクトを使用すると、標準オブジェクトでは対応できないビジネス固有の情報を保存できます。 例: プロジェクト、製品、チケット、リスティング。

<Note>
**オブジェクトが必要か、フィールドが必要か迷っていますか？** 詳しくは[データモデルの理解](/l/ja/user-guide/data-model/overview)を参照してください。
</Note>

## 手順

1. **設定 → データモデル** に移動
2. **+ オブジェクトを追加**をクリックします
3. 次を入力:
   * **単数名**（例: "Listing"）
   * **複数名**（例: "Listings"）
   * **アイコン**
   * **説明**（任意）
4. **保存**をクリック

作成したオブジェクトはすぐにサイドバーに表示されます。

## 次: フィールドを追加

新しいオブジェクトには基本フィールドがあらかじめ含まれています。 必要なデータを収集するために、カスタムフィールドを追加します:

1. **設定 → データモデル** で、対象のオブジェクトを選択します
2. **+ 新しいフィールド** をクリックします。
3. フィールドタイプを選択し、設定して保存します

フィールドタイプと設定の詳細は、[カスタムフィールドの作成方法](/l/ja/user-guide/data-model/how-tos/create-custom-fields)を参照してください。

## 他のオブジェクトと接続する

オブジェクトを People、Companies、その他のオブジェクトにリンクするには、リレーションフィールドを作成します。 [リレーションフィールドの作成方法](/l/ja/user-guide/data-model/how-tos/create-relation-fields)を参照してください。

## オブジェクトの無効化

オブジェクトが不要になった場合:

1. **設定 → データ モデル → 選択 → 設定** に移動
2. **無効化**ボタンをクリックしてください

オブジェクトは非表示になりますが、データは保持されます。 後で再有効化することも、完全に削除することもできます。

## 関連

* [オブジェクト](/l/ja/user-guide/data-model/capabilities/objects) — 標準オブジェクトとカスタムオブジェクト
* [データモデル FAQ](/l/ja/user-guide/data-model/how-tos/data-model-faq) — よくある質問
